

1477/2015 (Nay et al)

Zmluva nadobudla  
účinnosť dňa:

08-08-2015

## ZMLUVA O DIELO (ďalej len zmluva)

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami uvedenými v čl. I. tejto zmluvy.

### Čl. I. Zmluvné strany

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Nitriansky samosprávny kraj</b>
	Rázusova 2A
	949 01 Nitra
	Zastúpený:
	Bankové spojenie:
	č. účtu:
	IČO:
	DIČ:
	IČ DPH:
	Tel./Fax:
	IBAN:
	<b>doc.Ing. Milan Belica PhD., predseda</b>
	Štátna pokladnica Slovensko
	7000315530 / 8180
	37861298
	2021611999
	SK2021611999
	038/5351 538
	SK35 8180 0000 0070 0031 5530

(ďalej len „objednávateľ“)

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>PROIZOL, s.r.o.</b>
Obchodné meno:	
Sídlo:	Trenčianska cesta 52, 95701 Bánovce nad Bebravou
Štatutárny zástupca:	Ing. Jaroslav Sabo, konateľ
Bankové spojenie:	Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
č. účtu:	6625388006/1111
IČO :	36343901
DIČ :	2021988760
IČ DPH:	SK2021988760
Reg. č.	
z Obchodného registra. Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri okresného súdu Trenčín	
odd. Sro, vl.č.	15608/R
Tel.:	0905 798 148, 038/7602550

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## Čl. II. Preambula

- 2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorého právoplatným víťazom sa stal zhotoviteľ.

## Čl. III. Predmet zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať a dodať pre objednávateľa dielo, pričom sa jedná o uskutočnenie stavebných prác „**Oprava strechy nad operačnými sálami v Nemocnici s poliklinikou Topoľčany**“, ktoré sú financované z rozpočtu objednávateľa, podľa naceného výkazu výmer zhotoviteľom, ktoré určujú charakteristiku diela.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

3.4 Miesto uskutočnenia prác: Nemocnice s poliklinikami n. o., Prevádzka ZZ: Topoľčany, ul. Pavlova 17, 955 20 Topoľčany

3.5 Záväznými podkladmi pre zhotovenie diela sú nasledujúce a prípadne dodatočne vzájomne odsúhlasené podklady:

- Podrobný položkovitý cenový rozpočet diela výkaz výmer – príloha č. 1 tejto zmluvy

## Čl. IV. Termín uskutočnenia prác

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- 4.1.1 začať s plnením predmetu zmluvy do 5 kalendárnych dní odo dňa prebratia staveniska
- 4.1.2 ukončiť práce do 30 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska

4.2 Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.

## Čl. V. Cena

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z. z. a je doložená zhotoviteľom oceneným výkazom výmerom na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta a ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

5.2 Cena za zhotovenie celého diela podľa článku III. činí:

Cena bez DPH :	86 944,38 EUR
DPH 20% :	17 388,87 EUR
Celková cena spolu s DPH :	104 333,25 EUR

slovom : stoštyritisíc tristotridsaťtri euro dvadsaťpäť centov

Táto cena je konečná a nemenná.

- 5.3 V cene podľa tohto článku bodu 5.2 sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu, odvoz vyburanej sute, vypratanie zariadenia staveniska, náklady na zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou, vrátane s tým spojených nákladov zhotoviteľa, ďalej všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod. nevyhnutné k riadnemu a včasnému zrealizovaniu diela.
- 5.4 Položky stavebných prác a dodávok, v ktorých nie sú uvedené jednotkové ceny, sa objednávatelom pri zhotovovaní stavby neuhradia a budú sa považovať za zahrnuté v iných cenách.
- 5.5 Jednotkové ceny, uvedené v nacenenom výkaze výmer, sú pre tú istú položku stavebnej práce a dodávky rovnaké pre celú stavbu.

## **Čl. VI. Platobné podmienky**

- 6.1. Cenu za dielo zaplatí objednávatel zhotoviteľovi na základe faktúry, ktorú budú zhotoviteľ vystaviť a odošle v troch vyhotoveniach objednávatelovi na základe zisťovacieho protokolu o skutočne realizovaných prácach a dodávkach potvrdeného objednávatelom a stavebným dozorom.
- 6.2 Objednávatel uhradí celkovú zmluvnú cenu podľa čl. 5.2 tejto zmluvy . Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.
- 6.3 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj bežný účet, uvedený v čl. I. tejto zmluvy z ktorého sa budú financovať výdavky na predmet zmluvy.
- 6.4 Faktúra na úhradu musí obsahovať náležitosti faktúry, ako daňového dokladu, popis vykonaných prác a cenu. Faktúra bude (ak nevyplýva z platných právnych predpisov inak) obsahovať: označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresu, sídlo, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť fakturovaná suma, označenie predmetu zmluvy, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby.
- 6.5 Objednávatel vykoná pred prevodom finančných prostriedkov vecnú a formálnu kontrolu faktúry. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi a náležitosti deklarované v tejto zmluve, objednávatel vráti faktúru zhotoviteľovi na jej doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadnej faktúry objednávatelovi. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávatela na účet zhotoviteľa.

## **Čl. VII. Možnosť odmietnuť predmet zmluvy**

- 7.1 Objednávatel si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania kvalitatívnych podmienok pri realizácii diela.
- 7.2 Objednávatel má právo dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady diela budú takého charakteru, že užívanie diela alebo jeho príslušnej časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo podstatne zhoršené.
- 7.3 Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa vadou rozumie odchýlka v kvalite, kvantite

a parametroch diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

## **Čl. VIII. Zodpovednosť za vady a záruka**

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ písomne vytknúť. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 8.4 Záručná lehota za vykonané práce je 120 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, že sa na predmete zmluvy vyskytne vada počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa bezodplatné odstránenie vady a zhotoviteľ je povinný vadu na predmete zmluvy bezodplatne odstrániť.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.

## **Čl. IX. Podmienky uskutočnenia prác**

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť dielo včas a riadne. Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 3.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie kedykoľvek informovať objednávateľa o priebehu vykonávaných prác.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce pri plnení predmetu tejto zmluvy uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa výkazu výmer, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach, pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy (z. č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších zmien a doplnkov), technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že pri vykonávaných prácach sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti pri realizácii predmetu tejto zmluvy.
- 9.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za uplatnené sankcie orgánov a organizácií súvisiace s realizáciou predmetu zmluvy.
- 9.5 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky objednávateľa, alebo subjektu, ktorý je v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti. Dôvod, rozsah a predpokladanú alebo skutočnú dobu obmedzenia plynulosti prevádzky je zhotoviteľ povinný prerokovať s objednávateľom vopred.
- 9.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

**Čl. X.**  
**Zmluvné pokuty a sankcie**

- 10.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 10.2 V prípade, že sa zhotoviteľ omešká so začatím prác má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každý deň omeškania so začatím prác.
- 10.3 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín okrem bodu 10.1, 10.2 a 10.5, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50 % z ceny predmetu zmluvy.
- 10.4 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 10.5 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 200,- EUR za každý deň omeškania.
- 10.6 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody

**Čl. XI.**  
**Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom**

- 11.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie a prevzatie diela a zaplatenie ceny za dielo.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný viesť na stavebné práce realizované podľa tejto zmluvy stavebný denník, do ktorého sa musia denne zaznamenávať všetky prebiehajúce a realizované práce, ako aj všetky skutočnosti o priebehu realizovaných prác ako aj uvedením mien stavebného dozoru a stavbyvedúceho.

**Čl. XII.**  
**Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:
- a) zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
  - b) zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne,
  - c) zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska.
- 12.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

**Čl. XIII.**  
**Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 13.1 Závazkový vzťah zmluvných strán vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá automaticky pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 13.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných a očíslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma zmluvnými stranami.
- 13.3 Zmluva je vyhotovená v piatich exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží objednávateľ tri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 13.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými objednávateľom v tejto zmluve.
- 13.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa.

13.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:

- Príloha č. 1 – Ocenený výkaz výmer prác a súvisiacich dodávok

13.7 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy obligátne formou zmieru prostredníctvom štatutárnych zástupcov zmluvných strán. V prípade, že sa spor nevyrieši zmierom, je oprávnená hociktorá zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie sporu príslušný všeobecný súd v SR podľa ustanovení občianskeho súdneho poriadku.

13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná vôľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

22 -07- 2015

- 6. AUG. 2015

V Bánovciach nad Bebravou, dňa.....

V Nitre dňa .....



.....  
Za zhotoviteľa  
**Ing. Jaroslav Sabo**  
konateľ PROIZOL, s.r.o.

.....  
Za objednávateľa  
**doc. Ing. Milan Belica PhD.**  
predseda  
Nitrianskeho samosprávneho kraja

# ROZPOČET

Stavba: Oprava strechy nad operačnými sálami v Nemocnici s poliklinikou Topoľčany  
 Objekt: Strecha

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: PROIZOL, s.r.o., Trenčianska cesta 52, Bánovce n. B.

Spracoval: Ing. Sabo

Miesto: Topoľčany

Dátum: 4.5.2015

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

### Práce a dodávky HSV

17 911,16

## 3

### Zvislé a kompletne konstrukcie

5 286,68

1	011	312273550	Murivo výplňové (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P4-500 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599)	m3	34,510	135,00	4 658,85
2	011	345272622	Steny atikové hr. 250 mm z pórobet. presných hlad. tvárnic Ytong hmot. 700 kg/m3	m3	1,870	135,00	252,45
3	011	345321515	Betón múrikov parapetných, atikových, schodiskových, zábradelných, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	1,125	139,00	156,38
4	011	345351101	Debnenie múrikov atikových plnostenných-zhotovenie	m2	18,000	4,000	72,00
5	011	345351102	Debnenie múrikov atikových - odstránenie	m2	18,000	1,500	27,00
6	011	345361821	Výstuž múrikov atikových z betonárskej ocele 10505	t	0,080	1 500,000	120,00

## 6

### Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

12 624,48

7	011	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	286,920	10,00	2 869,20
8	011	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	286,920	4,00	1 147,68
9	011	625251597	Kontaktný zatepovací systém hr. 120 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m2	286,920	30,00	8 607,60

## PSV

### Práce a dodávky PSV

63 081,43

## 712

### Izolácie striech

27 486,21

10	712	712300921	Oprava povl. krytiny striech do 10° príplatok za oprav. kus natavením NAIP - oprava puchierov	m2	290,564	0,80	232,45
11	693	6282B0403	Pas asfaltovaný nataviteľný ELASTOBIT UNI	m2	334,148	1,40	467,81
12	712	712811101	Zhot. povl. krytiny striech samost. vytiahnutím za studena náter asfalt. penetr.	m2	24,000	0,17	4,08
13	111	111631100	Lak asfaltový ALP - PENETRAL žel. cist.	t	0,002	1900,00	3,80
14	712	712841559	Zhot. povl. krytiny striech samost. vytiahnutím pásmi NAIP pritavením	m2	24,000	2,50	60,00
15	628	6282B0413	Pas asfaltovaný nataviteľný ELASTOBIT PR S 50 H farba šedá	m2	28,800	5,00	144,00
16	711	712331101	Zhotovenie poviak. krytiny striech plovákových do 10° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny - vodorovne + zvislo 1452,82 + 278,22	m2	1731,040	0,15	259,66
17	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	2001,046	0,62	1 240,65

# ROZPOČET

Stavba: Oprava strechy nad operačnými sálami v Nemocnici s poliklinikou Topoľčany  
 Objekt: Strecha

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Zhotoviteľ: PROIZOL, s.r.o., Trenčianska cesta 52, Bánovce n. B.

Spracoval: Ing. Sabo

Miesto: Topoľčany

Dátum: 4.5.2015

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	711	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju S1	m2	287,220	3,80	1 091,44
19	711	7123700701	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju S1 vodorovne	m2	1452,820	3,00	4 358,46
20	245	2455162032	STRECHY PVC fólie Kotvený PVC systém Sikaplan 18 G rozmery 2.00 x 15.0 m tmavošedá	m2	2001,046	5,75	11 506,01
21	712	712363312	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy VILPLANYL kut. lišta vnúť rš100	m	365,970	1,40	512,36
22	712	712363313	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy VILPLANYL kut lišta vonk rš100	m	208,120	1,40	291,37
23	712	712363314	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° fóľ plechy VILPLANYL stien lišta vyhnutá rš100	m	157,850	1,40	220,99
24	585	585R	Kotviace prvky pre ukotvenie Viplanyl profilov 8 x 130 mm	ks	3660,000	0,27	988,20
25	712	712363115	Zaizol. prestupov v streš. rovine kruh. prierezu priem. do 150 mm - kanal odvetranie	ks	22,000	9,00	198,00
26	712	712363117	Zaizol. prestupov VZT v streš. rovine	sub	1,000	500,00	500,00
27	711	712470401	Pripevnenie povlakovej krytiny z termoplastov striech šikmých do 30° kotviacim terčom 5ks/m2	ks	7260,000	0,10	726,00
28	585	5859290925	Kotva teleskopická TK 185 - 320 + skrutka 8 x 130 mm	ks	7260,000	0,50	3 630,00
29	711	712973530	Povlaková krytina - detaily k TPO fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	8,000	13,00	104,00
30	283	2832990380	Strešná vpusť - priemer 100mm, dl.400mm	ks	8,000	51,00	408,00
31	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	269,473	2,00	538,95

## 713 Izolácie tepelné

22 174,52

32	713	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	1353,250	0,80	1 082,60
33	283	2837653427	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 200 mm	m2	1449,328	9,00	13 043,95
34	713	7131421552	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením - atika S1	m2	152,880	0,25	38,22
35	283	28376534191	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 50 mm	m2	160,524	2,25	361,18
36	713	7131421601	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu - S1	m2	1353,250	1,20	1 623,90
37	283	283765R	EPS Roof 100S spádové dosky	m3	113,673	53,00	6 024,67

## 762 Konštrukcie tesárske

2 508,21

38	762	762810016	Montáž OSB dosky na odkvapovú hranu	m2	48,660	2,00	97,32
----	-----	-----------	-------------------------------------	----	--------	------	-------



# ROZPOČET

Objekt: Oprava strechy nad operačnými sálami v Nemocnici s poliklinikou Topoľčany  
 Objekt: Strecha

Jednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektovateľ: PROIZOL, s.r.o., Trenčianska cesta 52, Bánovce n. B.

Spracoval: Ing. Sabo

Miesto: Topoľčany

Dátum: 4.5.2015

	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
39	607	607262480	Doska OSB 3 SE 2500x1250x22 mm	m2	50,000	6,80	340,00
40	762	762311103	Montáž kotevných želiel, príložiek, pátiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	82,000	1,00	82,00
41	762	762361124	Montáž spádových klinov pre rovné strechy z reziva nad 120 do 224 cm2	m	162,200	3,30	535,26
42	605	6053301700	Hranol makke rezivo - omietane smrekovec akosť I L=400-650cmxh. 120mmxB=120-180mm	m3	4,800	255,00	1 224,00
43	762	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	4,010	45,00	180,45
44	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	24,590	2,00	49,18
<b>M24 - 158 Montáž vzduchotechnických zariadení</b>							<b>1 500,00</b>
45	240	240001R	Úprava - predĺženie potrubného vedenia klimat. zariadení, zmena výškového osadenia	sub	1,000	1500,00	1 500,00
<b>721 Zdravotechnika - kanalizácia</b>							<b>880,00</b>
46	721	721171111	Oprava potrubia odvetrania kanalizácie - Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 140x2,8 + kolená	m	22,000	5,00	110,00
47	721	721273146	Ventilačné hlavice novodurové pr. 140/600	kus	22,000	35,00	770,00
<b>783 Nátery</b>							<b>143,38</b>
48	240	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	110,296	1,30	143,38
<b>764 Konštrukcie klampiarske</b>							<b>7 249,10</b>
49	764	764321820	Demontáž oplechovania ríms pod nadřímsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 500 mm, -0,00420t	m	16,100	0,60	9,66
50	764	764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	186,500	0,60	111,90
51	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	138,370	0,60	83,02
52	764	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 1200mm, -0,00337t	m	157,760	0,60	94,66
53	764	764451802	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	13,200	0,60	7,92
54	764	764731113	Oplechovanie múrov Lindab rš 300 mm	m	223,000	7,00	1 561,00
55	764	764731114	Oplechovanie múrov Lindab rš 400 mm	m	163,000	8,00	1 304,00
56	764	764731115	Oplechovanie múrov Lindab rš 500 mm	m	186,000	9,00	1 674,00
57	764	764731115a	Oplechovanie - dilatačný pás rš 500 mm	m	12,000	9,00	108,00
58	764	764751212	Odkvapový systém MASLEN - odpadná rúra zvodová kruhová rovná DN 100 mm	m	10,400	12,00	124,80

# ROZPOČET

Objekt: Oprava strechy nad operačnými sálami v Nemocnici s poliklinikou Topoľčany  
 Objekt: Strecha

Objednávateľ: Nitriansky samosprávny kraj

Projektovateľ: PROIZOL, s.r.o., Trenčianska cesta 52, Bánovce n. B.

Spracoval: Ing. Sabo

Miesto: Topoľčany

Dátum: 4.5.2015

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
59 764	764751242	Odkvapový systém MASLEN - výtokové koleno zvodovej rúry DN 100 mm / 60°	ks	8,000	12,00	96,00
60 764	764761111	Žľaby Lindab podokapné hranaté RER veľkosť 136 mm	m	161,000	12,00	1 932,00
61 764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	71,070	2,00	142,14
766		Konštrukcie stolárske				1 140,00
62 766	766641071	Montáž dverí plastových balkónových , so zasklením, za 1 m obvodu dverí	ks	6,000	40,00	240,00
63 611	6114100100	Plastové revízne dvierka zateplené H/B 800/650 mm ozn. 25	ks	6,000	150,00	900,00

**Celkom bez DPH**

**80 992,58**

**DPH 20 %**

**16 198,51**

**Celkom vrátane DPH**

**97 191,09**

# Rozpočet

15

Oprava strechy nad operačnými sálami v Nemocnici s poliklinikou Topoľčany  
Bleskozvod

Staviteľ: Nitriansky samosprávny kraj

PROIZOL, s.r.o., Trenčianska cesta 52, Bánovce n. B.  
Topoľčany

Spracoval: Ing. Sabo

Dátum: 4.5.2015

ov a § 3  
v znení

ICN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>M Práce a dodávky M</b>						
	<b>21-M</b>	<b>Elektromontáže</b>				<b>5 951,80</b>
921	210220101	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21	ks	400,000	0,30	120,00
354	3544217850	Podpera vedenia na rovné strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 21	ks	400,000	1,35	540,00
354	3544217900	Podložka k podperam PV 21 na rovné strechy plastová	ks	400,000	0,10	40,00
921	210220220	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	ks	33,000	8,20	270,60
354	3544215700	Držiak zvodovej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 1	ks	33,000	0,80	26,40
354	3544215750	Držiak zvodovej tyče na upevnenie do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 2	ks	33,000	2,00	66,00
921	210220631	Zachytávacia tyč nerez 1.4301 1-2m závit JD10a-20a a podstavcom	ks	33,000	11,00	363,00
354	3544216100	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy ocelový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm	ks	33,000	10,00	330,00
921	210220650	Svorka nerez 1.4301 k uzemňovacej tyči SJ	ks	66,000	3,10	204,60
354	3544236100	Svorka k zemniacej tyči D= 20 nerez akosť 1.4301 označenie SJ 01	ks	66,000	3,90	257,40
921	210220651	Svorka nerez 1.4301 križová SK a diagonálna križová DKS	ks	87,000	3,10	269,70
354	3544236350	Svorka križová nerez akosť 1.4301 označenie SK	ks	87,000	2,15	187,05
921	210220653	Svorka nerez 1.4301 spojovacia SS	ks	603,000	1,90	1 145,70
354	3544236700	Svorka spojovacia nerez akosť 1.4301 označenie SS s p. 2 skr	ks	603,000	1,25	753,75
921	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	m	861,000	1,10	947,10
354	3544245350	Uzemňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	m	861,000	0,50	430,50

**Celkom bez DPH**

**5 951,80**

**DPH 20 %**

**1 190,36**

**Celkom vrátane DPH**

**7 142,16**